## AVISO DE PRVACIDAD INTEGRAL

La Agencia de Atención Animal AGATAN través del responsable del área de comunicación personal de estabilidad laboral (Nómina 8) la con domicilio en Circuito Correr es Salud S/N esquina Circuito de los Compositores. Segunda Sección del Bosque de Chapultepec. CP 11100. Alcaldía Miguel Hidalgo, Ciudad de México es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos en el sistema de datos personales Sistema de Datos Personales del Padrón de Paseadores de Perros en la Ciudad de México con fundamento en el artículo 73 Fracción III Bis1 de la Ley de Protección y Bienestar de los Animales de la Ciudad de México.

Los datos personales que recabemos serán utilizados con la finalidad de integrar una base de datos que permita contar con un padrón público de las personas físicas que se dediquen al paseo de perros en la Ciudad de México, para llevar un control, y generar los lineamientos, protocolos, mecanismos de operación y monitoreo que garanticen que las personas paseadoras proporcionen un adecuado manejo de los animales, procurando su bienestar en cumplimiento de la Ley de Protección y Bienestar de los Animales de la Ciudad de México. Lo anterior, se busca lograr a través de la impartición de cursos de capacitación, así como la emisión de credenciales que identifique a las personas como paseadores capacitados por la Agencia, permitiendo regular dicha actividad en la capital.

Los datos personales serán/podrán ser transferidos a:

- I.- Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de México.
- II. Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México.
- III. Auditoría Superior de la Ciudad de México.
- IV. Secretaria de la Contraloría General de la Ciudad de México
- V. Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México
- VI. Órganos Jurisdiccionales Locales y Federales
- VII. Secretaría de Seguridad Ciudadana.
- VIII. Procuraduría Ambiental y del Ordenamiento Territorial de la Ciudad de México.
- IX. Fiscalía General de Justicia de la Ciudad de México.
- X. Las 16 Alcaldías de la Ciudad de México.
- XI. Agencia de Protección Sanitaria de la Secretaría de Salud de la Ciudad de México.
- XII. Agencia Digital de Innovación Pública de la Ciudad de México.

Para las finalidades antes señaladas se solicitarán los siguientes datos personales

**Datos Identificativos:** nombre, edad, género, domicilio, lugar y fecha de nacimiento, Clave de elector (alfa-numérico anverso credencial INE), número identificador (OCR) (reverso de la credencial INE), Clave Única de Registro de Población (CURP), fotografía, teléfono particular y teléfono celular.

Datos electrónicos: correo electrónico particular, firma digital.

Datos académicos: títulos, cédula profesional, certificados, cursos y reconocimientos.

Los cuales tendrán un ciclo de vida de 6 años.

Usted podrá manifestar la negativa al tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia de la Agencia de Atención Animal de la Ciudad de México, ubicada en Circuito Correr es Salud S/N esquina Circuito de los Compositores Segunda Sección del Bosque de Chapultepec. CP 11100, Alcaldía Miguel Hidalgo, Ciudad de México, con número telefónico 55 8999 0294, en el correo electrónico utransparencia.agatan@gmail.com a través de la Plataforma Nacional de Transparencia

(http://www.plataformadetransparencia.org.mx/), o bien mediante el número de TEL INFO 55 5636 4636.

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o comunicarse al TEL-INFO (55 56364636).

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de nuestras propias necesidades por los trámites y servicios que ofrecemos, de nuestras prácticas de privacidad o por otras causas. Por lo anterior, nos comprometemos a informarle sobre los cambios que pueda sufrir el presente a través <a href="https://www.agatan.cdmx.gob.mx/avisos-de-privacidad">https://www.agatan.cdmx.gob.mx/avisos-de-privacidad</a>

Fecha de última actualización: 02/09/2024